Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, Anno Incarnationis Domini
cae Millesimo septingntesimo septuagesimo primo, tertiodecimo Kalendas 
Octobris, Pontificatus Nostri Anno III.

788.
Romae. 23 . IX . 1771

Provisio noviter erectae Eparchiae Munkacsiensis in persona Episcopi Joannis 
Bradées, nunc tit. Rossensis, et Vicarii Apostolici Munkacsiensis.

A S V , Reg. Lat., voi. 2099, fol. 501-504.
B a s il o v it s  J., Brevis notitia fundationis..., v. 2, p . 210-214.

CT .EMENS etc. Venerabili fratri Joanni Bradacs43, Episcopo nuper Rossensi 
in Episcopum Munkacsiensem electo, salutetm etc.

Romani Pontificis etc. incrementis. Sane Ecclesia Munkacsiensis, Ritus 
Graeci, Sanctae Romanae Ecclesiae imiti, nuper per nos in cathedralem ere
cta et instituta, ad quam tam pro hac prima vice, quam dum illa pro tempore 
vacare contigerit, nominatio personae idoneae Romano Pontifici pro tempore 
existenti facienda ad charissimam in Christo filiam nostram Mariam Theresiam, 
Romanorum Hungariae et Bohemiae Reginam Illustrem Apostodicam ex pri
vilegio Apostolico, cui non est hactenus in aliquo derogatum, (f. 501v) spectare 
dignoscitur a primaeva illius erectione et institutione huiusmodi Apostolica 
auctoritate factis, Pastoris solatio destituita, Nos ad provisionem eiusdem Ec-

43 Jaimes Bradacs, iam inde ab anno 1767 Ep. tit. Rossensis et Vicarius Apostolicus 
Munkacsiensis (cfr. supra, nr. 774). Ipse erectioni Eparchiae Munkacsiensis ultimam 
appossuit manum, ad quam translatus est ut primus Episcopus Munkacsiensis residen- 
tialis. Consecratus Episcopus tit. Rossensis die 20.IV.1768 a Meletio Kovacs, Ep. Magno- 
varadiensi, professione religiosa pridie in cibiculo private emissa. Obiit iam anno 1772, 
die 23.V I, in Mukacevo. Cfr. B a s il o v it s , op. cit., pars III , pag. 113-119, et pars IV , 
pag. 42 sq.

clesiae Munkacsiensis celerem etc. diligentem, demum ad te, Episcopum nuper 
Rossensem, consideratis etc. insignivit, et attendentes quod licet tu Ecclesiam 
Rossensem44, quae in partibus infidelium consistit gubernare minime potuisti 
nihilominus munus consecrationis suscepisti, et uti Vicarius Apostolicus in 
oppido nunc civitate Munkacsiensi Apostolica auctoritate praedicta deputatus 
pontificalia exercuisti, Sacros Ordines contulisti, solemniter celebrasti, et 
sacramentum Confirmationis ministrasti, praefatam (f. 502) Ecclesiam Mun- 
kacsiensem scies etc. feliciter gubernare, direximus oculos etc. providere, te 
a vinculo quo dictae Ecclesiae Rossensi, cui praees, teneris etc. absolventes, 
te qui fidem catholicam iuxta articulos propositos expresse professus fuisti, 
quemque praedicta Maria Theresia Regina Apostolica nobis ad hoc per suas 
litteras nominavit ad praedictam Ecclesiam Munkacsiensem etc. trasferimus. 
Teque eidem Ecclesiae Munkacsiensi in Episcopum praeficimus et pastorem, 
curam etc. committendo liberamque tibi ad praedictam Ecclesiam Munkac
siensem transeferendi licentiam tribuendo, firma spe etc. conceptis quod 
etc. propitia dicta Ecclesia M. etc. prospere dirigetur, ac grata etc. incre
menta.